

鏡

1. 工事名

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事
工事地名	北海道深川市

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	深川道路事務所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2024218595	1 4) 単価適用年月	2024年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 6年 7月12日 (当初) 至 令和 7年 3月11日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	札幌開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 3 3号	2 2) 処 分 費 等	1,236,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 5月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 6年 6月17日
工事延長（深川工区）	2,228.91	舗装面積（本町区間_表層_車道）	7,037
切削面積（北光区間）	1,080	舗装面積（本町区間_インターロッキング）	2,923
舗装面積（北光区間_表層）	1,080	縁石工（Ⅱ型・Ⅲ型・舗装止）	1,473
舗装面積（北光区間_薄層カー）	738	道路照明（基礎）	4
切削面積（本町区間）	5,870		

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費 北海道開発事業費	2) 目： 道路交通安全施設等整備事業費 交通事故重点対策道路事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
----------------------------------	--	------------------------	---------

登録単価

[illegible]

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築			
				工事区分	舗装			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【北光区間】		式	1		10,553,228			
舗装工		式	1		8,589,899			
路面切削工		式	1		750,461			
アスファルト舗装工		式	1		2,510,340			
薄層カー舗装工		式	1		5,329,098			
区画線工		式	1		894,604			
区画線工		式	1		894,604			
構造物撤去工		式	1		272,615			
運搬処理工		式	1		272,615			
仮設工		式	1		796,110			
交通管理工		式	1		796,110			
舗装 【本町区間】		式	1		103,516,328			
道路土工		式	1		1,714,920			

設計総括表

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築			
				工事区分	舗装			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削工		式	1		304, 575			
残土処理工		式	1		1, 410, 345			
舗装工		式	1		65, 939, 717			
路面切削工		式	1		3, 169, 213			
アスファルト舗装工		式	1		35, 323, 764			
ブロック舗装工		式	1		27, 446, 740			
縁石工		式	1		16, 877, 192			
縁石工		式	1		16, 877, 192			
区画線工		式	1		890, 044			
区画線工		式	1		890, 044			
構造物撤去工		式	1		7, 276, 461			
構造物取壊し工		式	1		4, 751, 985			
運搬処理工		式	1		2, 524, 476			

設計総括表

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路付属施設工	式	1		214, 194			
照明工	式	1		214, 194			
仮設工	式	1		10, 603, 800			
交通管理工	式	1		10, 603, 800			
直接工事費	式	1		114, 069, 556			
共通仮設費	式	1		18, 372, 152			
共通仮設費	式	1		3, 091, 152			
運搬費	式	1		487, 000			
技術管理費	式	1		61, 152			
現場環境改善費（率計上）	式	1		2, 543, 000			
共通仮設費（率計上）	式	1		15, 281, 000			
純工事費	式	1		132, 441, 708			
現場管理費	式	1		42, 677, 000			

設計総括表

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当初)				事業区分	共通仮設費		
					工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		213,509,440			
一般管理費等		式	1					
工事価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
工事費計		式	1					

設計総括表

工事名	(稲田工区)一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【稲田工区】	式	1		22,537,732			
道路土工	式	1		2,999,131			
掘削工	式	1		29,475			
路床盛土工	式	1		2,171,326			
法面整形工	式	1		798,330			
法面工	式	1		1,732,370			
植生工	式	1		1,732,370			
舗装工	式	1		5,650,479			
アスファルト舗装工	式	1		5,650,479			
縁石工	式	1		5,722,640			
縁石工	式	1		5,722,640			
道路付属施設工	式	1		227,220			
道路付属物工	式	1		227,220			

設計総括表

工事名	(稲田工区)一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工	式	1		443,572			
構造物取壊し工	式	1		214,512			
運搬処理工	式	1		229,060			
仮設工	式	1		5,762,320			
交通管理工	式	1		5,762,320			
直接工事費	式	1		22,537,732			
共通仮設費	式	1		4,521,000			
共通仮設費	式	1		298,000			
現場環境改善費（率計上）	式	1		298,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		4,223,000			
純工事費	式	1		27,058,732			
現場管理費	式	1		11,332,000			
工事原価	式	1		38,390,732			

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【北光区間】			式	1		10,553,228			
舗装工			式	1		8,589,899			
路面切削工			式	1		750,461			
路面切削 夜間		全面切削6cm以下(4000 m2を超え) 段差すりつ け撤去作業有	m2	1,390	539.9	750,461			単-1号
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		2,510,340			
表層(車道・路肩部) 夜間		各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生密粒度ア スコン(13F) 舗装厚 4 0mm 3.0m超	m2	1,390	1,806	2,510,340			単-2号
薄層ｶｰ舗装工			式	1		5,329,098			
薄層ｶｰ舗装		カラー RPN-301	m2	738	7,221	5,329,098			単-3号
区画線工			式	1		894,604			
区画線工			式	1		894,604			
溶融式区画線 (停止線) 夜間		溶融式手動 ｾﾞﾌﾟﾗ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	13	1,052	13,676			単-4号

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (減速標示・ドット線) 夜間		溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	410	794	325,540			単-5号
溶融式区画線 (路面標示) 夜間		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白 色	m	270	1,008	272,160			単-6号
ペイント式区画線 (外側線) 夜間		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	m	360	165.5	59,580			単-7号
ペイント式区画線 (中央線) 夜間		ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	m	350	188.3	65,905			単-8号
ペイント式区画線 (境界線) 夜間		ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	m	60	188.3	11,298			単-9号
ペイント式区画線 (導流帯) 夜間		ペイント式手動 ゼブラ 45 cm(15cm換算) 排水性 舗装無 常温 水性 白 色	m	130	328.9	42,757			単-10号
区画線消去 夜間		削取り式	m	130	797.6	103,688			単-11号
構造物撤去工			式	1		272,615			
運搬処理工			式	1		272,615			
殻運搬(路面切削) 夜間		アスファルト DID区間無 L=1 3.5km以下	m3	55	2,593	142,615			単-12号
殻処分		アスファルト殻	t	130	1,000	130,000			単-13号

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		796,110			
交通管理工			式	1		796,110			
交通誘導警備員		A							単-14号
夜間			人日	7	26,370	184,590			
交通誘導警備員		B 交替要員含む							単-15号
夜間			人日	28	21,840	611,520			
舗装 【本町区間】			式	1		103,516,328			
道路土工			式	1		1,714,920			
掘削工			式	1		304,575			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満							単-16号
			m3	930	327.5	304,575			
残土処理工			式	1		1,410,345			
整地		残土受入れ地での処理							単-17号
			m3	930	121.5	112,995			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 積込機種0.8m3(山積) DID有 L=7.0km以下							単-18号
			m3	930	1,395	1,297,350			

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装工			式	1		65,939,717			
路面切削工			式	1		3,169,213			
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業有							単-19号
夜間			m2	5,870	539.9	3,169,213			
アスファルト舗装工			式	1		35,323,764			
下層路盤(歩道部)		再生骨材40mm 仕上り厚 180mm	m2	3,250	1,361	4,423,250			単-20号
上層路盤(車道・路肩部)		再生As安定処理 1.4m未満 仕上り厚 60mm フライムコート	m2	686	3,900	2,675,400			単-21号
上層路盤(車道・路肩部)		再生As安定処理 1.4m未満 仕上り厚 60mm タックコート	m2	686	3,805	2,610,230			単-22号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1.4m未満 タックコート	m2	1,600	3,417	5,467,200			単-23号
基層(歩道部)		再生密粒度アスコン 舗装厚 30mm 1.4m以上 フライムコート	m2	3,250	1,571	5,105,750			単-24号
表層(車道・路肩部)		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(13F) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上							単-25号
夜間			m2	817	3,196	2,611,132			
表層(車道・路肩部)		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(13F) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	6,220	1,806	11,233,320			単-26号

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車道部レハリング層		再生粗粒度アスコン 舗装厚31mm 3.0m超 タックコート							単-27号
夜間			m2	869	1,378	1,197,482			
ブロック舗装工			式	1		27,446,740			
インターロッキングブロック舗装新設		標準品 直線配置3色色合 厚6cm 砂(クッション用) 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	2,960	8,103	23,984,880			単-28号
インターロッキングブロック舗装撤去		100m2未満 撤去のみ	m2	53	1,311	69,483			単-29号
特殊ブロック舗装新設		設置 30cm×30cm(T=6cm) 誘導ブロック・敷砂含む	m2	282	11,880	3,350,160			単-30号
特殊ブロック舗装撤去		撤去 30cm×30cm 誘導ブロック	m2	37	1,141	42,217			単-31号
縁石工			式	1		16,877,192			
縁石工			式	1		16,877,192			
歩車道境界ブロック		Ⅱ型縁石 基礎コンクリート(C-1)・型枠	m	355	10,660	3,784,300			単-32号
歩車道境界ブロック		Ⅲ型縁石 基礎コンクリート(C-1)・型枠	m	515	12,000	6,180,000			単-33号
地先境界ブロック		舗装止め縁石 基礎コンクリート(C-1)・砕石含む	m	603	7,784	4,693,752			単-34号

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
充填ｺﾝｸﾘｰﾄ(車道)	C-1 人力 養生無	m3	12	31,770	381,240			単-35号	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去	処分 基礎取壊	m	871	1,469	1,279,499			単-36号	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去	処分 基礎取壊	m	547	793.1	433,825			単-37号	
植樹柵ﾌﾞﾛｯｸ撤去	処分 基礎取壊	m	136	916	124,576			単-38号	
区画線工		式	1		890,044				
区画線工		式	1		890,044				
溶融式区画線 (横断歩道・停止線) 夜間	溶融式手動 せﾌﾟﾗ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	480	1,052	504,960			単-39号	
溶融式区画線 (ﾄｯﾄ線) 夜間	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	33	794	26,202			単-40号	
ﾍﾞｲﾝﾄ式区画線 (中央線) 夜間	ﾍﾞｲﾝﾄ式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	m	630	188.3	118,629			単-41号	
ﾍﾞｲﾝﾄ式区画線 (外側線) 夜間	ﾍﾞｲﾝﾄ式 水性型 実線 15cm 常温 白色	m	530	165.5	87,715			単-42号	
ﾍﾞｲﾝﾄ式区画線 (外側線) 夜間	ﾍﾞｲﾝﾄ式 水性型 破線 15cm 常温 白色	m	83	188.2	15,620			単-43号	
ﾍﾞｲﾝﾄ式区画線 (境界線) 夜間	ﾍﾞｲﾝﾄ式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	m	210	188.3	39,543			単-44号	

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線 (境界線) 夜間		ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱 白色	m	170	211.1	35,887			単-45号
溶融式区画線 (路面標示)		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	61	1,008	61,488			単-46号
構造物撤去工			式	1		7,276,461			
構造物取壊し工			式	1		4,751,985			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	18	653.4	11,761			単-47号
舗装版切断 夜間		アスファルト舗装版 15cm以下	m	1,060	830.6	880,436			単-48号
舗装版切断 夜間		アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	870	1,688	1,468,560			単-49号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	3,130	573.6	1,795,368			単-50号
舗装版破砕 夜間		アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	620	743	460,660			単-51号
舗装版破砕 夜間		アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cmを超え35cm以下	m2	130	1,040	135,200			単-52号
運搬処理工			式	1		2,524,476			
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 機械 積込 DID区間有 L=5.7 km以下	m3	168	1,510	253,680			単-53号

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 機械積込 騒音対策必要 DID区間有 L=17.5km以下	m3	94	3,596	338,024			単-54号
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 機械積込 騒音対策必要 DID区間有 L=17.5km以下	m3	78	4,254	331,812			単-55号
夜間 殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ DID区間有 L=16.5km以下	m3	176	3,210	564,960			単-56号
夜間 殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	t	395	600	237,000			単-57号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	799	1,000	799,000			単-58号
道路付属施設工			式	1		214,194			
照明工			式	1		214,194			
照明柱基礎 設置		据付 基礎材 再生骨材80mm級	基	4	9,584	38,336			単-59号
照明基礎ﾌﾞﾛｯｸ (材料費)		500mm×500mm×1700mm ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ 4-500L-M24	基	2	69,500	139,000			単-60号
照明基礎ﾌﾞﾛｯｸ (支給材)		500mm×500mm×1700mm ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ 4-500L-M24	基	2	0	0			単-61号
接地線 (材料費)		IV5.5mm2	m	11	111	1,221			単-62号
接地棒		D種 14φ×1500	極	4	8,828	35,312			単-63号

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
接地用防護管 (材料費)		合成樹脂可とう電線管 PF-S16mm	m	5	65	325			単-64号
仮設工			式	1		10,603,800			
交通管理工			式	1		10,603,800			
交通誘導警備員		A	人日	89	17,580	1,564,620			単-65号
交通誘導警備員		B 交替要員含む	人日	267	14,560	3,887,520			単-66号
交通誘導警備員		A	人日	38	26,370	1,002,060			単-67号
夜間 交通誘導警備員		B 交替要員含む	人日	190	21,840	4,149,600			単-68号
直接工事費			式	1		114,069,556			
共通仮設費			式	1		18,372,152			
共通仮設費			式	1		3,091,152			
運搬費			式	1		487,000			
建設機械運搬費 往路		路面切削機 L=110km 札幌～現場 片道 運搬 中の損料含む	台	1	196,000	196,000			単-69号

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費 移動		路面切削機 L=2km 現場～現場 片道 運搬中の損料無し	台	1	71,000	71,000			単-70号
建設機械運搬費 復路		路面切削機 L=109km 現場～札幌 片道 運搬中の損料含む	台	1	196,000	196,000			単-71号
支給材運搬費		照明基礎(2基) L=5.0km以下 基地～現場 2.00t/回 積込・荷卸	回	1	24,000	24,000			単-72号
技術管理費			式	1		61,152			
道路施設基本データ作成費			式	1		61,152			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		2,543,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		15,281,000			
純工事費			式	1		132,441,708			
現場管理費			式	1		42,677,000			
工事原価			式	1		213,509,440			
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					

設計内訳書

工事名	一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

設計内訳書

工事名	(稲田工区)一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【稲田工区】			式	1		22,537,732			
道路土工			式	1		2,999,131			
掘削工			式	1		29,475			
掘削 流用土Ⅰ		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	90	327.5	29,475			単-1号
路床盛土工			式	1		2,171,326			
路床盛土 流用土		土砂 2.5m未満	m3	80	5,635	450,800			単-2号
路床盛土 採取土		土砂 2.5m未満	m3	230	5,635	1,296,050			単-3号
土砂等運搬 採取土		土砂 L=7.5km以下 DID 無	m3	260	1,395	362,700			単-4号
積込(ルース) 採取土		土砂 土量50,000m3未 満	m3	260	237.6	61,776			単-5号
法面整形工			式	1		798,330			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	1,700	409.4	695,980			単-6号
路盤工内法面整形		盛土部 締固無 現場制 約無 土砂	m2	250	409.4	102,350			単-7号

設計内訳書

工事名	(稲田工区)一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面工			式	1		1,732,370			
植生工			式	1		1,732,370			
張芝		張芝工 500m2以上	m2	1,910	907	1,732,370			単-8号
舗装工			式	1		5,650,479			
アスファルト舗装工			式	1		5,650,479			
下層路盤(歩道部)		再生骨材40mm級 仕上り厚 270mm	m2	500	2,331	1,165,500			単-9号
下層路盤(歩道部)		再生骨材40mm級 仕上り厚 90mm	m2	990	971.1	961,389			単-10号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(歩道)舗装厚 30mm 1.4m未満 プライムコート	m2	1,530	2,303	3,523,590			単-11号
縁石工			式	1		5,722,640			
縁石工			式	1		5,722,640			
歩車道境界ブロック再利用		I 型	m	880	5,215	4,589,200			単-12号
歩車道境界ブロック撤去再利用		再利用	m	880	1,288	1,133,440			単-13号

設計内訳書

工事名	(稲田工区)一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		227,220				
道路付属物工		式	1		227,220				
固定式視線誘導標	誘導柱・基礎・法止め ブロック 移設	箇所	6	37,870	227,220			単-14号	
構造物撤去工		式	1		443,572				
構造物取壊し工		式	1		214,512				
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	1,090	196.8	214,512			単-15号	
運搬処理工		式	1		229,060				
殻運搬	舗装版破碎 DID無 L =22.0km以下	m3	33	4,820	159,060			単-16号	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	70	1,000	70,000			単-17号	
仮設工		式	1		5,762,320				
交通管理工		式	1		5,762,320				
交通誘導警備員 A	A	人日	76	17,580	1,336,080			単-18号	

設計内訳書

工事名	(稲田工区)一般国道233号 深川市 北光交差点舗装外一連工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B	B 交替要員含む	人日	304	14,560	4,426,240			単-19号	
直接工事費		式	1		22,537,732				
共通仮設費		式	1		4,521,000				
共通仮設費		式	1		298,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		298,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,223,000				
純工事費		式	1		27,058,732				
現場管理費		式	1		11,332,000				
工事原価		式	1		38,390,732				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
技術員		人	1.75	34,944	61,152			
合 計					61,152			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一1号	路面切削 夜間	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業有	単位	m2	数量		1	単価 539.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2を超え) 有り 全ての費用	m 2	1	539.9	539.9	CB430010	
計						539.9		
単価						539.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一2号	表層(車道・路肩部) 夜間	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(13F) 舗装厚 40mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1, 806	1, 806	CB410260	
計						1, 806		
単価						1, 806	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一3号	薄層カー舗装	カラー RPN-301	単位	m2	数量		単価	
						1		7, 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道 (ETCレーン含む) RPN 301 100m2以上 (標準) 無 有 無 無 有 1. 0m超え (標準)	m 2	1	7, 221	7, 221	WB812020 単 73号	
計						7, 221		
単価						7, 221	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一4号	熔融式区画線 (停止線) 夜間	熔融式手動 ゼブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		単価	
						1		1, 052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 052	1, 052	WB821210 単 74号	
計						1, 052		
単価						1, 052	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一5号	溶融式区画線 (減速標示・ドット線) 夜間	溶融式手動 破線 30cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	794	794	WB821210 単 75号	
計						794		
単価						794	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一6号	溶融式区画線 (路面標示) 夜間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 1, 008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 008	1, 008	WB821210 単 76号	
計						1, 008		
単価						1, 008	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一7号	ペイント式区画線 (外側線) 夜間	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量		1	単価 165. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	165. 5	165. 5	WB821210 単 77号	
計						165. 5		
単価						165. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一8号	ペイント式区画線 (中央線) 夜間	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		1	単価 188. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	188. 3	188. 3	WB821210 単 78号	
計						188. 3		
単価						188. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一9号	ペイント式区画線 (境界線) 夜間	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		1	単価 188. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	188. 3	188. 3	WB821210 単 78号	
計						188. 3		
単価						188. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一10号	ペイント式区画線 (導流帯) 夜間	ペイント式手動 ゼブラ 45cm(15cm換算) 排水性舗装無 常 温 水性 白色	単位	m	数量		1	単価 328. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線工 [土木工事標準単価]		現場閉所：4 週 8 休以上 (月単位) 有り ペイント式手動 ゼブラ 15cm換算 無し 無し 常温・水性 白 全ての費用 260円	m	1	328. 9	328. 9	WA167610 単 79号	
計						328. 9		
単価						328. 9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－11号	区画線消去 夜間	削取り式	単位	m	数量	1	単価	797. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		有り 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	797. 6	797. 6	WB821220 単 80号		
計						797. 6			
単価						797. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一12号	殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト DID区間無 L=13. 5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2, 593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 13. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 593	2, 593	CB430020	
計						2, 593		
単価						2, 593	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－13号	処処分	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	1, 000	1, 000	WB020052 単 81号	
計						1, 000		
単価						1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単－14号	交通誘導警備員 夜間	A	単位	人日	数量	1	単価	26, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	26, 370	26, 370	WB010211 単 82号	
計						26, 370		
単価						26, 370	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一15号	交通誘導警備員 夜間	B 交替要員含む	単位	人日	数量	1	単価	21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	21,840	21,840	単	WB010212 83号
計						21,840		
単価						21,840	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一16号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	327.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	327.5	327.5	CB210100	
計						327.5		
単価						327.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121. 5		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 5	121. 5	CB210610			
計						121. 5				
単価						121. 5	円／m3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 積込機種0. 8m3(山積) DI D有 L=7. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	1, 395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7. 0km以下	m 3	1	1, 395	1, 395	CB210110	
計						1, 395		
単価						1, 395	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一19号	路面切削 夜間	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業有	単位	m2	数量		1	単価 539.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2を超え) 有り 全ての費用	m 2	1	539.9	539.9	CB430010	
計						539.9		
単価						539.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一20号	下層路盤(歩道部)	再生骨材40mm 仕上り厚 180mm	単位	m2	数量		1	単価 1,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		180mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,361	1,361	CB410031	
計						1,361		
単価						1,361	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単－21号	上層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生As安定処理 1. 4m未満 仕上り厚 60mm プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 3, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 60mm プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	3, 900	3, 900	CB410040	
計						3, 900		
単価						3, 900	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単－22号	上層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生As安定処理 1. 4m未満 仕上り厚 60mm タックコート	単位	m2	数量		1	単価 3, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 60mm タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	3, 805	3, 805	CB410040	
計						3, 805		
単価						3, 805	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一23号	基層(車道・路肩部) 夜間	再生粗粒度アスコン 舗装厚 50mm 1. 4m未満 タックコート	単位	m2	数量		1	単価 3, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	3, 417	3, 417	CB410240	
計						3, 417		
単価						3, 417	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一24号	基層(歩道部)	再生密粒度アスコン 舗装厚 30mm 1. 4m以上 プライムコート	単位	m2	数量		1	単価 1, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (歩道部)		1. 4m以上 30mm 各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	1, 571	1, 571	CB410241	
計						1, 571		
単価						1, 571	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単－25号	表層(車道・路肩部) 夜間	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(13F) 舗装厚 40mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上	単位	m2	数量		1	単価 3, 196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	3, 196	3, 196	CB410260	
計						3, 196		
単価						3, 196	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単－26号	表層(車道・路肩部) 夜間	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(13F) 舗装厚 40mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1, 806	1, 806	CB410260	
計						1, 806		
単価						1, 806	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一27号	車道部レベリング層 夜間	再生粗粒度アスコン 舗装厚31mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量		単価	
						1		1,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		3.0m超 31mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK 4 全ての費用	m 2	1	1,378	1,378	CB410240	
計						1,378		
単価						1,378	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一28号	インターロッキングブロック舗装 新設	標準品 直線配置3色色合 厚6cm 砂(クッション用) 敷材厚 30mm 100m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		8,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 3色以上による色合わせ ブロック厚 6cm 標準品 砂(クッション用) 30mm 100m2以上 無 無	m 2	1	8,103	8,103	WB810410 単 84号	
計						8,103		
単価						8,103	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－29号	インターロッキングブロック舗装 撤去	100m2未満 撤去のみ	単位	m2	数量		単価	1, 311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去（再設置）		撤去のみ 100m2未満 無 無	m 2	1	1, 311	1, 311	単	WB810420 85号
計						1, 311		
単価						1, 311	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－30号	特殊ブロック舗装 新設	設置 30cm×30cm(T=6cm) 誘導ブロック・敷砂含む	単位	m2	数量		単価	11, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	11, 880	11, 880	CB422530	
計						11, 880		
単価						11, 880	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一31号	特殊ブロック舗装 撤去	撤去 30cm×30cm 誘導ブロック	単位	m2	数量		1	単価	1, 141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		撤去	m 2	1	1, 141	1, 141	CB422530		
計						1, 141			
単価						1, 141	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－32号	歩車道境界ブロック	Ⅱ型縁石 基礎コンクリート(C-1)・型枠	単位	m	数量	100	単価	10, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1. 25個/m 無し 無し	m	100	6, 061	606, 100	CB422510	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7. 6	37, 700	286, 520	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	38	4, 552	172, 976	CB240210	
計						1, 065, 596		
単価						10, 660	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－33号	歩車道境界ブロック	Ⅲ型縁石 基礎コンクリート(C-1)・型枠	単位	m	数量	100	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1. 25個/m 無し 無し	m	100	7, 400	740, 000	CB422510	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7. 6	37, 700	286, 520	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	38	4, 552	172, 976	CB240210	
計						1, 199, 496		
単価						12, 000	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一34号	地先境界ブロック	舗装止め縁石 基礎コンクリート(C-1)・砕石含む	単位	m	数量	100	単価	7,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.67個/m 砕石(各種) 生コンクリート(各種) 有り	m	100	7,784	778,400	CB422520	
計						778,400		
単価						7,784	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1.000 00 00 2 0	
単－35号	充填ｺﾝｸﾘｰﾄ(車道)	C-1 人力 養生無	単位	m3	数量	1	単価	31,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｺﾝｸﾘｰﾄ		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	31,770	31,770	CB240010	
計						31,770		
単価						31,770	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－36号	歩車道境界ブロック撤去	処分 基礎取壊	単位	m	数量	10	単価	1, 469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	10	690. 7	6, 907	CB422540	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 76	10, 240	7, 782. 4	単	86号
計						14, 689. 4		
単価						1, 469	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－37号	地先境界ブロック撤去	処分 基礎取壊	単位	m	数量	10	単価	793. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		処分	m	10	690. 7	6, 907	CB422550	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 1	10, 240	1, 024	単	86号
計						7, 931		
単価						793. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－38号	植樹柵ブロック撤去	処分 基礎取壊	単位	m	数量	10	単価	916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		処分	m	10	690. 7	6, 907	CB422550	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 22	10, 240	2, 252. 8	単	86号
計						9, 159. 8		
単価						916	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－39号	溶融式区画線 (横断歩道・停止線) 夜間	溶融式手動 セブラ 45cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1, 052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 有り セブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 052	1, 052	単	74号
計						1, 052		
単価						1, 052	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一40号	溶融式区画線 (ドット線) 夜間	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価 794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	794	794	WB821210 単 75号	
計						794		
単価						794	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一41号	ペイント式区画線 (中央線) 夜間	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		1	単価 188. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	188. 3	188. 3	WB821210 単 78号	
計						188. 3		
単価						188. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一42号	ペイント式区画線 (外側線) 夜間	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量		1	単価 165. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	165. 5	165. 5	WB821210 単 77号	
計						165. 5		
単価						165. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一43号	ペイント式区画線 (外側線) 夜間	ペイント式 水性型 破線 15cm 常温 白色	単位	m	数量		1	単価 188. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	188. 2	188. 2	WB821210 単 87号	
計						188. 2		
単価						188. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一44号	ペイント式区画線 (境界線) 夜間	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		1	単価 188. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	188. 3	188. 3	WB821210 単 78号	
計						188. 3		
単価						188. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一45号	ペイント式区画線 (境界線) 夜間	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		1	単価 211. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	211. 1	211. 1	WB821210 単 88号	
計						211. 1		
単価						211. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一46号	溶融式区画線 (路面標示)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量		1	単価 1, 008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1, 008	1, 008	WB821210 単 76号	
計						1, 008		
単価						1, 008	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一47号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価 653. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	653. 4	653. 4	CB430510	
計						653. 4		
単価						653. 4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単－48号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	830. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	830. 6	830. 6	CB430510		
計						830. 6			
単価						830. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一49号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 688	1, 688	CB430510	
計						1, 688		
単価						1, 688	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	573. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	573. 6	573. 6	CB430310	
計						573. 6		
単価						573. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一51号	舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	743	743	CB430310	
計						743		
単価						743	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一52号	舗装版破碎 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 040	1, 040	CB430310	
計						1, 040		
単価						1, 040	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一53号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込 DID区間有 L=5. 7km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 510	1, 510	CB227010	
計						1, 510		
単価						1, 510	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一54号	殻運搬	アスファルト殻 機械積込 騒音対策必要 DID区間有 L=17.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	3,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,596	3,596	CB227010	
計						3,596		
単価						3,596	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一55号	殻運搬 夜間	アスファルト殻 機械積込 騒音対策必要 DID区間有 L=17.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	4,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,254	4,254	CB227010	
計						4,254		
単価						4,254	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単－56号	殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト DID区間有 L=16. 5km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 16. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 210	3, 210	CB430020	
計						3, 210		
単価						3, 210	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－57号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量		単価	
						1		600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	600	600	WB020052 単 89号	
計						600		
単価						600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－58号	殻処分	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	1, 000	1, 000	WB020052 単 90号	
計						1, 000		
単価						1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－59号	照明柱基礎 設置	据付 基礎材 再生骨材80mm級	単位	基	数量	1	単価	9, 584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 800kgを超え1200kg以下 無し 全ての費用	基	1	8, 903	8, 903	CB222800	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	0. 49	1, 388	680. 12	CB221110	
計						9, 583. 12		
単価						9, 584	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一60号	照明基礎ﾌﾞﾛｯｸ (材料費)	500mm×500mm×1700mm ﾏﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ 4-500L-M24	単位	基	数量	1	単価	69, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ		基礎ﾌﾞﾛｯｸ 500×500×H1700mm ﾏﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ 4 500L×M24	個	1	69, 500	69, 500		
計						69, 500		
単価						69, 500	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一61号	照明基礎ﾌﾞﾛｯｸ (支給材)	500mm×500mm×1700mm ﾏﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ 4-500L-M24	単位	基	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ		基礎ﾌﾞﾛｯｸ 500×500×H1700mm ﾏﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ 4 500L×M24	個	1	69, 500	0	支給品	
計						0		
単価						0	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－62号	接地線 (材料費)	IV5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5 . 5 mm 2						
			m	1	111	111		
計						111		
単価						111	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－63号	接地棒	D種 14φ×1500	単位	極	数量		単価	
						1		8, 828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正あり					WE123800	
			極	1	6, 578	6, 578	単 91号	
接地棒（リード端子付）		1 4 φ × 1 5 0 0						
			本	1	2, 250	2, 250		
計						8, 828		
単価						8, 828	円／極	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－64号	接地用防護管 (材料費)	合成樹脂可とう電線管 PF-S16mm	単位	m	数量		単価	
						1		65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂製可とう電線管		PF S管(一重管)16mm						
			m	1	65	65		
計						65		
単価						65	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－65号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
						1		17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A							WB010211	
			人日	1	17, 580	17, 580	単 92号	
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－66号	交通誘導警備員	B 交替要員含む	単位	人日	数量	1	単価	14, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 560	14, 560	WB010212 単 93号	
計						14, 560		
単価						14, 560	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単－67号	交通誘導警備員 夜間	A	単位	人日	数量	1	単価	26, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	26, 370	26, 370	WB010211 単 82号	
計						26, 370		
単価						26, 370	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単一68号	交通誘導警備員 夜間	B 交替要員含む	単位	人日	数量	1	単価	21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	21,840	21,840	単	83号
計						21,840		
単価						21,840	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一69号	建設機械運搬費 往路	路面切削機 L=110km 札幌～現場 片道 運搬中の損料 含む	単位	台	数量	1	単価	196,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 110km 無 有 59000円	台	1	196,000	196,000	単	94号
計						196,000		
単価						196,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一70号	建設機械運搬費 移動	路面切削機 L=2km 現場～現場 片道 運搬中の損料無し	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 2km 無 無	台	1	71, 000	71, 000	WB010010 単 95号	
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一71号	建設機械運搬費 復路	路面切削機 L=109km 現場～札幌 片道 運搬中の損料含む	単位	台	数量	1	単価	196, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 109km 無 有 59000円	台	1	196, 000	196, 000	WB010010 単 96号	
計						196, 000		
単価						196, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一72号	支給材運搬費	照明基礎(2基) L=5. 0km以下 基地～現場 2. 00t/回 積込・荷卸	単位	回	数量	1	単価	24, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	2	9, 324	18, 648	CB010420	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 有り 5. 0km以下	t	2	2, 676	5, 352	CB010410	
	計					24, 000		
	単価					24, 000	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一73号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無 有 無 無 有 1.0m超え(標準)	単位	m 2	数量		1	単価	7, 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工		R P N 3 0 1	m 2	1	7, 221. 5	7, 221			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7, 221			
単価						7, 221	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一74号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	602. 16	602, 160		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1, 700	217	368, 900		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	75	180	13, 500		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	465	34, 875		
軽油			L	89	127	11, 303		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		21, 262		
計						1, 052, 000		
単価						1, 052	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一75号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1, 000	492. 96	492, 960		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 130	217	245, 210		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	50	180	9, 000		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	465	23, 250		
軽油			L	73	127	9, 271		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		14, 309		
計						794, 000		
単価						794	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一76号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 008	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	680. 16	816, 192			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	217	148, 428			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	180	5, 400			
接着用プライマー		区画線用	k g	30	465	13, 950			
軽油			L	120	127	15, 240			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8, 790			
計						1, 008, 000			
単価						1, 008	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一77号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量		1, 000	単価	165. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	106. 08	106, 080			
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46, 500			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020			
軽油			L	33	127	4, 191			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 709			
計						165, 500			
単価						165. 5	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一78号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量		1, 000	単価	188. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	106. 08	106, 080			
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	930	65, 100			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620			
軽油			L	33	127	4, 191			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 309			
計						188, 300			
単価						188. 3	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単-79号	区画線工 [土木工事標準単価]	現場閉所：4週8休以上（月単位） 有り ペイント式手動 ゼブラ 15cm換算 無し 無し 常温・水性 白 全ての費用 260円	単位	m	数量	1, 000	単価	328. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式手動）		夜間 ゼブラ 常温式 1 5 c m 制約無	m	1, 000	270. 4	270, 400			
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46, 500			
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020			
軽油			L	22	127	2, 794			
ガソリン		レギュラー	L	3. 2	159	508			
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1, 678			
計						328, 900			
単価						328. 9	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 06
						歩掛使用年月	2024. 06
						労務調整係数	1. 000 00 00 2 0
単－80号	区画線消去	有り 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価
							797. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		夜間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1, 000	784. 16	784, 160	
軽油			L	62	127	7, 874	
ガソリン		レギュラー	L	35	159	5, 565	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						797, 600	
単価						797. 6	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－81号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		【66 北央道路工業(株) 沼田工事事務所】アスファルト殻	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 500 00 80 1 0	
単－82号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	26, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	26, 364	26, 364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26, 370		
単価						26, 370	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 500 00 80 1 0

単一83号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	21, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	21, 840	21, 840		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21, 840		
単価						21, 840	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単-84号	インターロッキングブロック設置	直線配置 3色以上による色合わせ ブロック厚 6cm 標準品 砂(クッション用) 30mm 100m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	8, 103	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
インターロッキングブロック設置工 一般部		T = 6 c m 標準品 直線色合せ	m 2	100	7, 928. 5	792, 850			
砂		クッション用	m 3	3. 87	4, 500	17, 415			
諸雑費（まるめ）			式	1		35			
計						810, 300			
単価						8, 103	円／m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－85号	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去のみ 100m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去工		とりこわし						
			m 2	100	1, 310. 4	131, 040		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		60		
計						131, 100		
単価						1, 311	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－86号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		10, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	10, 232. 63	10, 232		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						10, 240		
単価						10, 240	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一87号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	188. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	127. 92	127, 920		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	930	46, 500		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	180	7, 020		
軽油			L	40	127	5, 080		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 680		
計						188, 200		
単価						188. 2	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0			
単一88号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 211. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	127. 92	127, 920	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	930	65, 100	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	180	10, 620	
軽油			L	40	127	5, 080	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 380	
計						211, 100	
単価						211. 1	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－89号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		【88（有）二光産業②】コンクリート殻（無筋）						
			t	100	600	60, 000		
計						60, 000		
単価						600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－90号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		【66 北央道路工業（株） 沼田工事事務所】アスファルト殻						
			t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－91号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	6, 578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	26, 312	6, 578		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 578		
単価						6, 578	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－92号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 576	17, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単－93号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 560	14, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 560		
単価						14, 560	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－94号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 110km 無 有 59000円	単位	台	数量		1	単価 196, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	137, 000	137, 000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	59, 000	59, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						196, 000		
単価						196, 000	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単－95号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 2km 無 無	単位	台	数量		単価	
						1		71,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					71,000		
	単価					71,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－96号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 109km 無 有 59000円	単位	台	数量	1	単価	196, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	137, 000	137, 000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	59, 000	59, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						196, 000		
単価						196, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一1号	掘削 流用土 I	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 327. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	327. 5	327. 5	CB210100	
計						327. 5		
単価						327. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一2号	路床盛土 流用土	土砂 2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価 5, 635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 635	5, 635	CB210520	
計						5, 635		
単価						5, 635	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一3号	路床盛土 採取土	土砂 2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,635	5,635	CB210520	
計						5,635		
単価						5,635	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一4号	土砂等運搬 採取土	土砂 L=7.5km以下 DID無	単位	m3	数量		単価	
						1		1,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,395	1,395	CB210110	
計						1,395		
単価						1,395	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単一5号	積込(ルーズ) 採取土	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 237.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237.6	237.6	CB210020
計						237.6	
単価						237.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 409.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	409.4	409.4	CB220010
計						409.4	
単価						409.4	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一7号	路盤工内法面整形	盛土部 締固無 現場制約無 土砂	単位	m2	数量		1	単価 409. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 汚質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	409. 4	409. 4	CB220010	
計						409. 4		
単価						409. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一8号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価 907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	907	907	WB810870 単 20号	
計						907		
単価						907	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一9号	下層路盤(歩道部)	再生骨材40mm級 仕上り厚 270mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		270mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用					CB410031	
			m 2	1	2, 331	2, 331		
計						2, 331		
単価						2, 331	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単一10号	下層路盤(歩道部)	再生骨材40mm級 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	
						1		971. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		90mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用					CB410031	
			m 2	1	971. 1	971. 1		
計						971. 1		
単価						971. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－11号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(歩道) 舗装厚 30mm 1. 4m未満 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価	2, 303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2. 10以上2. 20t/m3未満) プライムコート PK 3 全ての費用	m 2	1	2, 303	2, 303	CB410261	
計						2, 303		
単価						2, 303	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－12号	歩車道境界ブロック 再利用	I 型	単位	m	数量	1	単価	5, 215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 無し 生コンクリート(各種) 有り	m	1	5, 215	5, 215	CB422510	
計						5, 215		
単価						5, 215	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－13号	歩車道境界ブロック撤去 再利用	再利用	単位	m	数量	1	単価	1, 288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1, 288	1, 288	CB422540	
計						1, 288		
単価						1, 288	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0
単－14号	固定式視線誘導標	誘導柱・基礎・法止めブロック 移設	単位	箇所	数量	10	単価 37,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
固定式視線誘導柱設置・撤去		移設 無	基	10	35,650	356,500	WA162970 単 21号
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	10	1,796	17,960	CB221110
基面整正			m 2	10	416	4,160	CB210080
計						378,620	
単価						37,870	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－15号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	196. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	196. 8	196. 8	CB430310	
計						196. 8		
単価						196. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－16号	殻運搬	舗装版破碎 DID無し L=22. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	4, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 820	4, 820	CB227010	
計						4, 820		
単価						4, 820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－17号	処処分	アスファルト殻	単位	t	数量	1	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	1, 000	1, 000	WB020052 単 22号	
計						1, 000		
単価						1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－18号	交通誘導警備員 A	A	単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 580	17, 580	WB010211 単 23号	
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

単一19号	交通誘導警備員 B	B 交替要員含む	単位	人日	数量	1	単価	14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,560	14,560	WB010212 単 24号	
計						14,560		
単価						14,560	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 06
						歩掛使用年月	2024. 06
						労務調整係数	1. 000 00 00 2 0
単－20号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	907 摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	907. 8	907	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						907	
単価						907	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000 00 00 2 0	
単一21号	固定式視線誘導柱設置・撤去	移設 無	単位	基	数量	10	単価	35,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.98	27,976	83,368		
特殊作業員			人	3.06	24,544	75,104		
普通作業員			人	3.53	20,800	73,424		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	時間	5.79	7,485	43,338	単 25号	
バックホウ（クレーン機能付）運転			日	2.11	38,120	80,433	単 26号	WA162971
諸雑費（率＋まるめ） 0.4%			式	1		833		
計						356,500		
単価						35,650	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－22号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		【73 道央アスコン㈱ 滝川工場】アスファルト殻	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000 00 00 2 0	
単－23号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 576	17, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17, 580		
単価						17, 580	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 560	14, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 560		
単価						14, 560	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単-25号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	25, 896	4, 402		
軽油			L	5. 3	127	673		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	1	2, 410	2, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 485		
単価						7, 485	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000 00 00 2 0

単一26号	バックホウ（クレーン機能付）運転		単位	日	数量	1	単価	38,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,896	25,896		
軽油			L	28	127	3,556		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 21	7,160	8,663		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						38,120		
単価						38,120	円／日	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	136,607,288	直接工事費	136,607,288	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	1,236,000	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		139,000				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		136,746,288		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		135,510,288			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		8.94 %		0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		12.9 %	（12.52% × 週休1.03）			
計上額		17,640,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	135,510,288	直接工事費	136,607,288		
非対象額計（一）	1,236,000				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	1,236,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	139,000				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	135,510,288	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	2.18 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地				
率（補正後）	2.18 %				
計上額	2,954,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	548,152				
運搬費	487,000	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	61,152
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					21,142,152

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 舗装工事

合算工事： 0

対象工事費	114,069,556	直接工事費	114,069,556	準備費	0	事業損失	0
-------	-------------	-------	-------------	-----	---	------	---

対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	1,166,000	現工事	0	合算工事	0
-----------------	----------	-----------	-----	---	------	---

非対象額計（一）	0
----------	---

管理費区分1	0	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)
管理費区分2, 7	0	(工場原価)
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
管理費区分9	0	(間接費非対象額)
管理費区分T	0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)

対象額 支 給 品（+）	139,000
--------------	---------

無償貸付機械評価額（+）	0
--------------	---

共通仮設費対象額

単独（追加工事）	114,208,556	現工事	0	合算工事	0
----------	-------------	-----	---	------	---

全処分費等を除く共通仮設費対象額	113,042,556	0	0
------------------	-------------	---	---

共通仮設費（率分）

率（補正前）	9.28 %	0 %
--------	--------	-----

施工地域等補正	1.4	ICT施工補正	1
---------	-----	---------	---

率（補正後）	13.38 % (12.99% × 週休1.03)
--------	---------------------------

計上額	15,281,000	0	0
-----	------------	---	---

比較結果	当該追加工事	A
------	--------	---

0	0	調整工事計上額	0
---	---	---------	---

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	113,042,556	直接工事費	114,069,556		
非対象額計（一）	1,166,000				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	1,166,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	139,000				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	113,042,556	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	2.25 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地				
率（補正後）	2.25 %				
計上額	2,543,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	548,152				
運搬費	487,000	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	61,152
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					18,372,152

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 舗装工事

合算工事： 0

対象工事費	22,537,732	直接工事費	22,537,732	準備費	0	事業損失	0
-------	------------	-------	------------	-----	---	------	---

対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	70,000	現工事	0	合算工事	0
-----------------	----------	--------	-----	---	------	---

非対象額計（一） 0

管理費区分1 0 (橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)

管理費区分2, 7 0 (工場原価)

管理費区分5 0 (一般管理費等のみ対象額)

管理費区分9 0 (間接費非対象額)

管理費区分T 0 (全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)

対象額 支 給 品 (+) 0

無償貸付機械評価額 (+) 0

共通仮設費対象額

単独（追加工事）	22,537,732	現工事	0	合算工事	0
----------	------------	-----	---	------	---

全処分費等を除く共通仮設費対象額	22,467,732	0	0
------------------	------------	---	---

共通仮設費（率分）

率（補正前）	12.99 %	0 %
--------	---------	-----

施工地域等補正	1.4	ICT施工補正	1
---------	-----	---------	---

率（補正後）	18.74 % (18.19% × 週休1.03)
--------	---------------------------

計上額	4,223,000	0	0
-----	-----------	---	---

比較結果	当該追加工事	A
------	--------	---

0	0	調整工事計上額	0
---	---	---------	---

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	22,467,732	直接工事費	22,537,732		
非対象額計（一）	70,000				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	70,000	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	22,467,732	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.33 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.33 %				
計上額	298,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					4,521,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	157,749,440	単独（追加工事）直接工事費	136,607,288	単独（追加工事）共通仮設費	21,142,152
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	139,000				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	157,888,440	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	156,652,440		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	24.02％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.97％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	31.28％（29.79％×週休1.05）		0％		
計上額	49,387,000		0		0
			9,509,751（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	132,441,708	単独（追加工事）直接工事費	114,069,556	単独（追加工事）共通仮設費	18,372,152
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	139,000				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	132,580,708	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	131,414,708		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	24.74 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.97 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	32.19 %（30.66% × 週休1.05）		0 %		
計上額	42,677,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
	0	0		調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	27,058,732	単独（追加工事）直接工事費	22,537,732	単独（追加工事）共通仮設費	4,521,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	27,058,732	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	26,988,732		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	32.43％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.97％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	41.88％（39.89％×週休1.05）		0％		
計上額	11,332,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	深川道路事務所	工事番号	2024218593	第 0 回変更
発注年月	令和06年06月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
			舗装工事	

工事原価	207,136,440				
純工事費	157,749,440	現場管理費	49,387,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	207,136,440	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	205,900,440	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	207,136,440				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					